
r o m â n i a

Ref. ia : casare mijoace fixe şi obiecte 
de inventar care fac paite din Patrimoniul 
Consiliului Local Izbiceni.

Având în vedere :

- expunerea de motive nr. 932/26.01.2018 pentru susţinerea proiectului de hotărâre initiat
- raportul de specialitate nr. 933 din 26.01.2018 al doamnei Zăvăleanu Virginia -  

consilier juridic prin care solicită casare mijloace fixe şi obiecte de inventar care fac 
parte din patrimoniul Consiliului local Izbiceni;

- procesul-verbal de casare nr. 934/29.01.2018
prevederile Legii nr. 213/1998 cu modificările şi completările ulterioare privind 
proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia ;

- prevederile Legii nr. 82/1991 rerepublicată privind Legea contabilităţii;
- prevederile art. 23 alin. 1 lit. d şi h din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi 

completările ulterioare privind finanţele publice locale ;
•• prevederile O.G. nr. 112/2000 cu modificările şi completările ulterioare pentru

reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor care 
alcătuiesc domeniul public şi privat al unităţilor administraţiv-teritoriale ; 
prevederile Ordinului M.F.P. nr. 2861/2009 pentru aprobarea Normelor prr ir.a 
organizarea şi efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datori ii or L 
capitalurilor proprii,

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 3 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se aprobă casarea obiectelor de inventar şi a mijloacelor fixe care fac parte din 
patrimoniul Consiliului local Izbiceni conform procesului verbal de casaie.

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar
Gulie Marian

Art 3 Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Ol! -Controb! 
Legalităţii Actelor, domnului primar, biroul financiar-contabil, impozite ş, taxe locale şi reaistrul

J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

agricol şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

Avizat pentru legali taie 
Secretar.
Chelu Nelu

rezema hotăr



H O T Ă R Â R E

Ref. la: casare mijoace fixe şi obiecte 
J(je inventar care fac parte din Patrimoniul 

C o n s i l i u l u i  Local Izbiceni.

Având în vedere :

. expunerea de m otive  nr. 932/26.01.2018 penlrn susţinerea proiectului de hotărâre l„l,iat
- raportul de specialitate nr. 933 din 26.01.2018 al doamnei Zâvâleanu Virgin:!, 

consilier juridic prin care solicită casare mijloace fixe şi obiecte de inventar care ib  
parte din patrimoniul Consiliului local Izbiceni;

- procesul-verbal de casare nr. 934/29.01.2018
- prevederile Legii nr. 213/1998 cu modificările şi completările ulterioare priviră 

proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia;
- prevederile Legii nr. 82/1991 rerepublicată privind Legea contabilităţii;
- prevederile art. 23 alin. 1 lit. d şi h din Legea nr. 273/2006 cu modificările şi 

completările ulterioare privind finanţele publice locale ;
* prevederile O.G. nr. 112/2000 cu modificările şi completările ulterioare pentru

reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor care 
alcătuiesc domeniul public şi privat al unităţilor administrativ-teritoriaîe ;

- prevederile Ordinului M.F.P. nr. 2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind 
organizarea şi efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor n

in baa d l s S h l o ™ " «  «lin. 3 din Ligea nr. 215/2001 republicii cu modificările s, 

« p le tW e  ulterioare privind izbiCENI
H O T Ă R Ă Ş T E :

Arta. Se aprobă casarea obiectelor de inventar şi a care fac parte din
Patrimoniul C onsiliu lu i local Izbiceni c o n f o r m  pro^esu u de călre domRui

Art.2. P revederile  prezentei hotaran vor ii duse - p 
Gul:e M arian. . Ja instituţia Prefectului Judeţul Olt -Controlul
. A rt.3 .Prezenta hotărâre se va comun ¡1 . zite şi taxe locaie şi regjsm ,i
Legalităţii A ctelor, dom nului primar, ^ 1 » ^  
agncol şi se va aduce la cunoştinţă publica p

Avizat pentru legalitate

u D ET U L  O L T
OHSILIUL LOCAL IZBICENI


